PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Еланского муниципального района
Волгоградской области

от 03 июля 2017 г. № 57
О внесении изменений в постановление главы Еланского муниципального района Волгоградской области от 30 января 2017 г. № 19 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, выборных должностных лиц Еланского муниципального    района     Волгоградской     области     и    урегулированию

конфликта интересов»

Рассмотрев протест прокуратуры Еланского района от 23 июня 2017 г.                           № 7-46-2017 на постановление от 30.01.2017 № 19 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, выборных должностных лиц Еланского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов, в соответствии со статьей 9.5.1. Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», статьей 2 Постановления Губернатора Волгоградской области от 27 ноября 2014 г. № 212 «О реализации отдельных положений Федерального закона от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь пунктом 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821, Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление главы Еланского муниципального района Волгоградской области от 30 января 2017 г. № 19 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, выборных должностных лиц Еланского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов» (далее - Постановление), внести следующие изменения:

1.1. Подпункт «ж» пункта 12 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, выборных должностных лиц Еланского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов», утверждённого Постановлением (далее – Положение), исключить.

1.2. Подпункт «д» пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:
«д) представление Губернатором Волгоградской области либо специально уполномоченным им должностным лицом материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

1.3. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Информация, содержащая основания для проведения заседания комиссии, поступает в комиссию в следующем порядке:

а) материалы проверки, указанные в подпункте «а» пункта 12 настоящего Положения, представителем нанимателя (работодателем) адресуются председателю комиссии, направляются в управление делами;

б) обращение гражданина, указанное в абзаце втором подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, адресуется председателю комиссии, направляется в управление делами и должно содержать следующие сведения:

фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства;

должности муниципальной службы Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и городского и сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области, замещаемые гражданином в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы (в соответствии с записью в трудовой книжке);

полное наименование коммерческой или некоммерческой организации, ее местонахождение, характер ее деятельности;

должностные обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы;

функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации;

вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).

В управлении делами осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Обращение, заключение и другие материалы в течение двух рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю комиссии.

Обращение, указанное в абзаце втором подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, может быть подано муниципальным служащим, планирующим свое увольнение с муниципальной службы, и подлежит рассмотрению комиссией в соответствии с настоящим Положением;
в) заявление муниципального служащего Администрации Еланского муниципального района  Волгоградской области, Администрации городского и сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области указанное в абзаце третьем подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, с приложением (при наличии) подтверждающих материалов адресуется представителю нанимателя (работодателю), подается в управление делами с сопроводительным письмом на имя председателя комиссии; указанное заявление должно содержать следующие сведения:
фамилия, имя, отчество муниципального служащего;

наименование органа местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области с указанием должности муниципальной службы, замещаемой гражданином;

фамилия, имя, отчество супруги (супруга), несовершеннолетних детей, в отношении которых муниципальный служащий не может по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

конкретные объективные причины, по которым муниципальный служащий не может представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Должностными лицами управления делами заявление муниципального служащего не позднее следующего рабочего дня направляется председателю комиссии;

г) уведомление указанное в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, поступает в комиссию по решению представителя нанимателя (работодателя) муниципального служащего в случае усмотрения наличия конфликта интересов;

д) уведомление указанное в абзаце пятом подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, адресуется представителю нанимателя (работодателю), подается в управление делами, которое в течение трех рабочих дней со дня регистрации направляет его председателю комиссии;

е) представление представителя нанимателя (работодателя) или члена комиссии, указанное в подпункте «в» пункта 12 настоящего Положения, адресуется председателю комиссии и направляется в управление делами. Должностные лица Управления делами не позднее следующего рабочего дня направляют его председателю комиссии;

ж) информация о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений, указанная в подпункте «г» пункта 12 настоящего Положения, регистрируется в соответствии с Порядком уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденным нормативно-правовым   актом   органа  местного  самоуправления  Еланского
муниципального района Волгоградской области, адресуется председателю комиссии и направляется в управление делами;

з) материалы проверки, предусмотренные подпунктом «д» пункта 12 настоящего Положения по решению Губернатора Волгоградской области либо специально уполномоченного им должностного лица направляются в комиссию;

и) уведомление, указанное в подпункте «е» пункта 12 настоящего Положения, рассматривается управлением делами, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, городского и сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области, требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Уведомление, заключение и другие материалы в течение 10 рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю комиссии.».

1.4. В пункте 32.1 Положения вместо слов «в абзаце пятом» читать «в абзаце четвертом».

1.5. Дополнить Положение пунктом 32.2. следующего содержания:

«32.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) устанавливает, что выполнение иной оплачиваемой работы не приводит или не может привести к конфликту интересов;

б) устанавливает, что выполнение иной оплачиваемой работы приводит или может привести к конфликту интересов. В данном случае комиссия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации принимает меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Т.Н. Богатыреву.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов